

§ 3:5

## Medborgarförslag nr 5/2022 – Utökad säkerhet när container töms på returinsamling vid t.ex. Kungsängens IP m. fl. insamlingsställen i Österåkers kommun

### Sammanfattning

Ett medborgarförslag har inkommit där man önskar större säkerhet runt arbetsplatsen när man tömmer container med insamlade returförpackningar. Man upplever det osäkert att vistas på återvinningsstationen när tömning av container sker. Medborgarförslaget anses besvarat då kommunen ser över säkerhetsföreskrifterna när kommunen tar över ansvaret för förpacknings- och tidningsinsamlingen efter årsskiftet.

### Beslut

#### **Kommunstyrelsens tekniska utskott föreslår Kommunstyrelsen besluta**

Medborgarförslaget anses besvarat då kommunen tar över ansvaret för förpacknings- och tidningsinsamlingen vid årsskiftet. Kommunen kommer därmed att tillse att säkerhetsföreskrifterna vid tömning uppdateras för ökad säkerhet i samband med tömning av containrar.

### Bakgrund

Ett medborgarförslag har inkommit där man önskar större säkerhet runt arbetsplatsen när man tömmer container med insamlade returförpackningar. Man upplever det osäkert att vistas på återvinningsstationen när tömning av container sker.

Ansvaret för återvinningsstationer har sedan många år legat på FTI (Svenska förpackningsinsamlingen AB) men kommer vid årsskiftet 2023/2024 övergå till kommunen. Det är det kommunägda företaget Roslagsvatten och dess entreprenörer som kommer att sköta insamlingen på uppdrag av kommunen. Roslagsvatten kommer se till att entreprenörerna följer de säkerhetsföreskrifter som finns i Avfall Sveriges handbok där det bland annat står:

Lyft av krantömda behållare bör inte ske över gångbanor eller andra platser där människor uppehåller sig, speciellt inte om platsen är högt trafikerad eller om det är i närheten av en skola. I de fall det är oundvikligt ska platsen spärras av vid tömning.”

Det innebär att om det finns människor som uppehåller sig vid arbetsplatsen så skall området spärras av på ett ändamålsenligt sätt.



### Utskottets slutsatser

I och med att kommunen genom Roslagsvatten tar över ansvaret för tömning av insamlat retur material, så har kommunen ett större ansvar och möjlighet att påverka säkerheten runt insamlingsstationerna och tömningen av containrar.

### Bilagor

Medborgarförslag nr 5/2022 – Utökad säkerhet när container töms på returinsamling vid t.ex. Kungsängens IP m. fl. insamlingsställen i Österåkers kommun

---

### Expedieras

- Akt



Justerandes signaturer

Utdragsbestyrkande